
PROTOKÓŁ NR XLII/24

RADY GMINY MIASTKOWO
z dnia  28 marca 2024 r.

Obrady  XLII  sesji  Rady  Gminy  Miastkowo,  odbyły  się  dnia  28  marca  2024  r.  
w godz. 1000 – 1130 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1.
Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 13 radnych. 

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację  
o  terminie,  miejscu  sesji  oraz  porządku  obrad  podano  do  publicznej  wiadomości  poprzez 
wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na stronie BIP 
Urzędu Gminy.

Radni obecni na sesji:

1. Brzostek Teresa
2. Grużewski Paweł
3. Kamienowski Sławomir
4. Klimek Tomasz
5. Lachowski Sławomir
6. Pawelczyk Danuta
7. Przychodzień Jan
8. Rupacz Henryk
9. Zajączkowska Danuta
10. Zaremba Patrycja
11. Ciecierski Andrzej

      12. Brzostek Marek
      13. Iwaniak Łukasz

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Janusz Cieciórski                       - Wójt Gminy
2. Dorota Prytuła                           - Sekretarz Gminy
3. Wilk Bożena                            - Skarbnik Gminy
4. Skupska Agnieszka                    - Kierownik Referatu Inwestycji
5. Mariola Kupidłowska                - Kierownik OPS
6. Bogumiła Górska                       - Inspektor UG
7.   Barbara Nadrowska                   - Inspektor UG  

  Sołtysi  wsi  :  Czartoria,  Drogoszewo,  Gałkówka,  Kaliszki,  Łuby-  Kurki,  Łuby-Kiertany, 
Nowosiedliny,  Tarnowo i Łubia, Rydzewo, Zaruzie, Leopoldowo, Rybaki,  Kraska , Sulki,  - listy 
obecności w załączeniu do oryginału protokołu.

Otwarcia  XLII  Sesji  Rady  Gminy  Miastkowo  dokonał  Przewodniczący  Rady,
który powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował,  że  obrady  rady  gminy  są  transmitowane  i  utrwalane  
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.



Następnie  Przewodniczący  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  20  ust.  1a  ustawy  
o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością  głosów  ustawowego  składu  rady.  Radni  nie  wnosili  uwag  do  porządku  obrad.  
Porządek obrad, uważa za przyjęty, a jego treść jest następująca. 

1.  Przyjęcie porządku obrad.
2.  Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady  
     Gminy  podjętych na poprzedniej sesji.
4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 
     sesjami.

   5.  Rozpatrzenie projektów  uchwał w sprawach:
        a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy   
            Miastkowo na lata 2023-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
            2024-2039;
        b) zmian w budżecie gminy na 2024 rok;
        c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
            zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2024 rok;
        d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
            ochotniczych straży pożarnych;
        e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu;
        f)  przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miastkowo;
        g) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miastkowo na lata 2024-2030 oraz  
            określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym   
            trybu konsultacji;
   6.  Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2023.
   7.  Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 oraz potrzeby w
        zakresie pomocy społecznej na rok 2024.
   8.  Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
       Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Miastkowo na lata 2018-2025 za rok 2023.
   9.  Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Wspierania
        Rodziny na lata 2023-2025.
 10.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych 
        i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Gminy Miastkowo za 2023 rok.
 11.  Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy Miastkowo za II półrocze 2023 r.
 12.  Interpelacje i zapytania radnych.
 13.  Wolne wnioski.

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.2.  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  pkt  1  porządku  obrad  został  zrealizowany.  
W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Poinformował, że protokół podpisał bez 
uwag. Radni nie zgłosili uwag, co do jego treści.

Ad. 3. Następnie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami za okres od 
dnia 29 grudnia 2023 r.  do dnia 27 marca 2024 r. oraz realizację uchwał podjętych na XLI sesji 
Rady Gminy. Radni nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.4.  Informację  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie  między  sesjami  przedstawił
Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania.



Ad.5.  Następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Miastkowo na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024
-2039

W związku ze zmianami w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
zachodzą zmiany w projekcie w/w uchwały. Zmiany te autopoprawką wprowadziła  Pani Skarbnik
( załącznik do protokołu).
Projekt  uchwały  omawiany  był  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetowej  oraz  Komisji  Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu. Pytań do projektu nie było.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 12 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 1. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLII/254/24 w załączeniu do protokołu.

b) zmian w budżecie gminy na 2024 rok

W związku z wpływem decyzji zwiększających plan dotacji celowych i środków na zadania bieżące 
należy  autopoprawką  wprowadzić  zmiany  do  budżetu  gminy  na  2024  rok.  Autopoprawkę 
przedstawiła Pani Skarbnik ( załącznik do protokołu). Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni, 
omawiany był  na posiedzeniach Komisji.  Komisje  pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt. 
Pytań do projektu nie było.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 12 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 1. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLII/255/24 w załączeniu do protokołu.

c)   przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
      zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2024 rok

Projekt  uchwały analizowany był  na  posiedzeniu Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju Gospodarczego, 
Kultury  i  Sportu.  Komisja  zaopiniowała  projekt  pozytywnie.  Nikt  nie  miał  pytań  co  do 
przedstawionego projektu uchwały.

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 13
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 0.

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/256/24 w załączeniu do protokołu.



d)   ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych
Radny Ł.Iwaniak zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany treści uchwały i obniżenia stawki 
ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom. Wniosek został odrzucony.
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Komisje analizowały przedmiotowy projekt. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 12 
radnych, przeciw – 1, wstrzymał się od głosu- 0. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLII/257/24 w załączeniu do protokołu.

e)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Kultury i Sportu. Radni nie mieli pytań do projektu.

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 13 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 0. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/258/24 w załączeniu do protokołu.

f)  przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miastkowo

Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Kultury  i  Sportu  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.  Pytań do projektu nie było.

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 13 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 0. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/259/24 w załączeniu do protokołu.

g) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miastkowo na lata 2024-2030      
  oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 
  trybu konsultacji

Projekt  uchwały  omawiany  był  na  posiedzeniu   Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego, 
Kultury i Sportu. Pytań do projektu nie było.



Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 13 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu- 0. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/260/24 w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady.
Ad. 6. 
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  za  rok  2023 
przedstawiła Pani Bogumiła Górska.

Ad.7. 8. 9. 
Sprawozdanie  z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Sprawozdanie  z  realizacji 
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  zawartych  
w Gminnym Programie Wspierania Rodziny przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, 
ponadto sprawozdania zostały umieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy.

Ad. 10
Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,  mianowanych  
i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miastkowo za 2023 rok przedstawiła 
Pani I. Wiktorzak.

Ad.11
Sprawozdanie z działalności  stałych komisji  Rady Gminy Miastkowo za II  półrocze 2023 roku 
kolejno przedstawili:

-  P. Zaremba – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu;

-  Ł. Iwaniak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;

- D.Zajączkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej oraz Zastępca Przewodniczącej Komisji
    Rewizyjnej.

Ad. 12.  Interpelacje i zapytania radnych - nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad.13.  W punkcie wolne wnioski głos zabrał Radny Ł.Iwaniak.

W związku  z  wyczerpaniem porządku  dziennego  Przewodniczący  podziękował  wszystkim  

za przybycie oraz udział w sesji i zamknął obrady XLII sesji Rady Gminy Miastkowo.

Protokołowała:                                                                                  Przewodniczący Rady:

Agnieszka Dulewicz                                                                            Henryk Rupacz


